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Giriş 

     Hazırda iqtisadiyyatın bütün sahələrinə elm və 

texnikanın ən qabaqcıl  nailiyyətlərini tətbiq etmək, 

istehsalı avtomatlaşdırmaq, kompyuter və robotlardan 

istifadə, əmək məhsuldarlığını yüksəltmək,  dünya 

standarları səviyyəsində məhsul buraxılışına təmin 

etmək vəzifələri günün vacib məsələlərinə çevrilmişdir. 

 

        Bu baxımdn pedaqoji təcrübənin əhəmiyyəti 

böyükdür. Pedaqoji təcrübə pedaqoji ixtisas olan 

universitetlərin təlim - tərbiyə prosesinin üzvi hissəssini 

təşkil edir və o, tələbələrin ilkin pedaqoji peşə fəaliyyəti 

təcrübəsi ilə silahlandırır. Tələbələr ali məktəbdə ictimai 

- siyası, psixoloji - pedaqoi, metodiki və xüsusi fənlərin 

tədrisi prosesində əldə etdikləri nəzəri bilikləri təcrübə 

prosesində tətbiq edir, müəllimlik sənətinin sirlərini 

öyrənirlər   Bütün bu vəzifələrin müvəffəqiyyətli həlli 

gələcək müəllimlərin ideaya inamından, onların peşə 

hazırlığından və müəllimlik funksiyasına hərtərəfli 

yiyələnmələrindən çox asılıdır. Təcrübəçi öz ixtisası üzrə 

şagirdləri bilik, bacarıq və vərdişlərlə, silahlandırmaqla 

kifayətlənmir, o həm də təlimin təhsilverici, 

inkişafetdirici  və tərbiyəedici vəzivfəsini həyata keçirir,  

şagirdlərin dərketmə qabilyyətini və onların nəzəri 

mühakimələrini inkişaf etdirir, onlarda elmi dünyagörüşü 

formalaşdırır. Məktəbdə sinif rəhbəri vəzifəsinin yerinə 

yetirilməsi təçrübəçi müəllimdən yüksək ideya - siyasi 

hazırlığa, əxlaq tərbiyəsinə dair nəzəri, metodiki biliyə, 

tərbiyəedici qabiliyyətə və bacarığa malik olmağı tələb 



edir. Tələblər pedaqoji təcrübə zamanı sinif rəhbəri 

şagirdlərlə, sinifdənxaric və məktəbdənkənar aparılan 

tərbiyə işini planlaşdırır ideya - siyasi, əxlaqi, estetik, 

əmək, iqtisadi,  fiziki tərbiyə üzrə təsir vasitələrini təşkil 

edir, kollektivin inkişaf səviyyəsinə,uşaqların yaş və 

fərdi xüsusiyyətlərinə müvafiq müxtəlif iş forması və 

metodları tətbiq edirlər. Beləliklə, pedaqoji təcrübə 

dövründə tələblərin əsas vəzifəsi fənn müəllimi və sinif 

rəhbəri funksiyalarını qarşılıqlı əlaqə şəraitində yerinə 

yetirməyi, öyrənməkdən, böyüməkdə olan nəslin mənəvi 

tərbiyəsi vəzifələrini həll etmək üçün təlim - tərbiyə 

prosesinə vəhdət halında həyata keçirməkdən ibarətdir. 

Təlim - tərbiyə işinin müvəffəqiyyəti şagirdlərin elmi 

biliyini, yaş və fərdi xüsusiyyətlərini, maraq və 

meylini,ailə şəraitini, kollektiv və yoldaşlarına 

münasibətini, eləcə də yaşadığı mikromühitin 

xüsusiyyətlərini nəzərə almaqla şərtlənir. Uşaqlarla hər 

gün işgüzar münasibətdə olduqda tələbələrdə onlara 

məhəbbət inkişaf edir, möhkəmləni pedaqoji peşəyə 

məftunluq hissi tədricən formalaşır. Pedaqoji təcrübə 

müəyyən dərəcədə müəllimin peşə məsuliyyətinin 

inkişafına kömək edir, onda özünüdərketmə, vətandaşlıq 

və fəal peşə mövqeyinin formalaşmasına səbəb olur. 

     Pedaqoi təcrübə zamanı qabaqcıl müəllimlərlə 

görüşmək, söhbətaparmaq,  

onlarla pedaqoji prosesin bu və ya digər problemlərini 

müzakirə etmək, pedaqoji şuranın, metodbirləşmələrin 

işində iştirak etmək, pedaqoji - psixoloi fənlər üzrə 

diplom və kurs işinə dair elmi - tədqiqat işi aparmaq, 

pedaqoji fəaliyyətə marağın artması, uşaqlara 



məhəbbətin, seçdiyi peşəyə məsuliyyət hissinin 

inkişafına kömək edir.  Buna görə də yeni keyfiyyətli 

kadr hazırlığına keçmək zərurəti, ali təshilin kökündə 

yenidən qurulması və ali təhsilin ideya - nəzəri, 

humanitar məzmunun zənginləşdirilməsi, onun ictimai 

təcrübə əlaqəsinin möhkəmləndirilməsi ilə bağlıdır. 

     Pedaqoji təcrübənin məqsəd və vəzifələri 

       Pedaqoji təcrübə ali pedaqoji ixtisas olan 

universtetlərin  tərbiyə və təhsil prosesinin mühüm bir 

sahəsini təşkil edir, müəllim hazırlığı və onun 

şəxsiyyətinnin formalaşdırılması sistemində mühüm yer 

tutur, ictimai - siyasi, psixoloji - pedaqojivə ixtisas 

biliklərinin möhkəmləndirilməsinə, dərinləşdirilməsinə,  

zənginləşdirilməsinə, peşə biliyi və bacarığının 

qazanılmasına, şəxsi peşə keyfiyyətinin inkişafına 

xidmət edir. Pedaqoji təcrübənin məqsəd və vəzifələri 

sosial quruluşumuzun mahiyyəti, istehsalat 

münasibətlərinin və məhsuldar qüvvələrin təlabatı, 

vətandaşlıq tərbiyəsinin məqsəd və vəzifələri ilə 

şərtlənir. Sosial inkişafımızın hazırkı mərhələsində 

pedaqoji təcrübənin başlıca məqsəd ideya - siyasi 

cəhətdən yetkin, pedaqogika, psixologiya  metodika və 

ixtisas fənlərənin müasir nailiyyətləri ilə silahlanmış 

yüksək professional hazırlığa malik, yeni cəmiyyət 

quruculuğunda fəal və təşəbbüskar olan, müstəqil 

düşünməyi bacaran, məktəbin qarşısında qoyulan müasir 

tələbləri yaradıcılıqla inkişaf etdirə bilən, mənəvi 

zənginliyə əxlaqi saflığı və fiziki kamiliyə malik 

hərtərəfli inkişaf etmiş müəllim kadrların 



yetişdrilməsindən ibarətdir. Pedaqoi təcrübə tələbələrin 

müəllimlik peşəsinə sadəcə olaraq adaptasiya prosesi 

deyil, o, sözün əsl mənasında müəllim əməyinin 

mənimsənilməsdir. Pedaqoji təcrübə müəllimlərin 

pedaqoji - peşə hazırlığı sistemində təlimedici, 

inkişadedici və tərbiyəedici funksiyanı yerinə yetirir. 

Gələcək müəllimləri pedaqoji fəaliyyətin ilkin təcrübəsi 

iləsilahlandırır. Tələbə ali məktəbdə qazandığı elmi, 

pedaqoji, psixoloji və metodiki biliklərini təcrübədə 

tətbiq edir, təlim-tərbiyənin təşkili formalarını, prinsip və 

üsullarını müşahidə edir, müəllimlik sənətinin 

xüsusiyyətlərini öyrənir, pedaqoji ustalığın sirlərini sahib 

olur. Pedaqoji təcrübə gələcək müəllimlərin əqli 

qabliyyətinin, yaradıcı fəaliyyətinin pedaqoji peşə 

istiqamətində formalaşmasına xidmət edir. Onlarda 

pedaqoji özünü təhsil, özünütərbiyə stimulaşır, şəxsi 

peşə keyfiyyətinin formalaşması prosesi intensevləşir. 

Pedaqoji təcrübə prosesındə tələbədə müəllimlik 

peşəsinə, məktəb və şagirdlərə maraq artır, pedaqoji 

peşəyə tələbat, pedaqoji fəaliyyətə yaradıcı münasibət 

formalaşır. Pedaqoji təcrübənin məqsədindən irəli gələn 

başlıca vəzifələri aşağıdakı müddəalardan ibarətdir: 

        - tələblərdə elmi dünyagörüşü vətandaşlıq ideyalığı,  

əqidəsi vəmənəviyyatı formalaşdırmaq, onların müəyyən 

ideya - fəaliyyəti növlərinəyiyələnmələrinə nail olmaq: 

         - ali məktəbdə ictimai-siyasi, psixoloji - pedaqoji 

və ixtisas fənlərinin təlimi prosesində qazandıqları 

biliklərin təcrübə ilə əlaqəsini təmin etmək və həmin   

biliklərin təcrübə zamanı dərinləşməsinə nail olmaq, 



konkret pedaqoji məsələlərin həllində bilikləri tətbiq 

etməyi öyrənmək: 

- məktəbin tədris – tərbiyə işinin müasir vəziyyəti, 

qabaqcıl pedaqoji təcrübəçilərlə ilə tanış emək, əxlaq 

tərbiyəsi vəzifələrinin həllində tədris - tərbiyə 

müəssisələrinı kömək götərilməsinə müvəffəq olmaq: 

- tələbələri bilvasitə praktik fəaliyyətə alışdırmaq onlarda 

təlim - tərbiyəişini müvəffəqiyyətlə yerinə yetirmək üçün 

zəruri olan peşə bacarığı və vərdişlərini təşəkkül 

etdirmək, təlim və tərbiyə işlərinin metodikasıının 

mənimsətmək; 

 

     Qeyd oluna vəzifələri yerinə yetirmək üçün tələblər 

uşaq kollektivinin təşkili metodlarını öyrənməli, 

müəllimlər, sinif rəhbərləri, tərbiyəçilər və valideynlərlə, 

uşaqların tərbiyəsində iştirak edən valideyn 

komitələrinin üzvləri və digər şəxs 

lərlə əməkdaşlığım formlarına bələd olmalı və pedaqoji-

psixoloi mikro tədqiqat işi aparmağın forma və 

metodlarını öyrənməlidir.        

                       Təlim - tərbiyə təcrübəsinin  

                    vəzifələri və xüsusiyyəti 

    IV kurs tələbələrinin təlim-tərbiyə təcrübəsi 

tələbələrinin pedaqoji təcrübəsinin məntiqi davam 

olmaqla, pedaqoji peşə hazırlığının tamamlayıcı 

mərhələsini təşkl edir. Pedaqoi təcrübə müxtəlif tip 

ümumitəhsil məktəblərində, həmçinin orta ixtisas və 

texniki-peşə müəssisələrində aparılır. Bu təcrübənin 



məqsədi tələbləri fənni müəllim və sinif rəhbəri 

funksiyalarını yerinə yetirməyə hazırlamaqdır. Tələbələr 

təcrübə prosesində şagirdlərin tərbiyəsinə kompleks 

yanaşmağı, təlim-tərbiyə prosesinin vahidliyinin təmin 

edilməsi xüsusiyyətlərini öyrənirlər. Müasir şəraitdə 

məktəbin qarşısında qoyulan ideoloji və tərbiyə 

vəzifələrini mürəkkəbləşməsi, orta ümumitəhsil və 

texniki peşə məktəbinin təlim - tərbiyə prosesinin 

təkmilləşdirilməsini tələb edir. Müəllimlərin şagirdlərə 

apardığı bütün iş növləri, ideoloji nəslin hərtərəfli 

inkişafına, mənəvi zəginliyinə, əxlaqi və fiziki 

kamilliyinə, onlarda elmi dünyagörüşün formalaşmasına 

xidmət edir. Fənn müəllimi funksiyasının 

müvəffəüiyyətləyerinə yetirilməsi tələblərdən yüksək 

nəzəri və metodoji hazırlığa, tədris edilən fənlərin müasir 

vəziyyətinə və metodlarına dair hərtərəfli və dərin elmi 

biliyə malik olmağı tələb edir. Pedaqoji təcrübə prosesdə 

təcrübəçi öz ixtisas fənni üzrə təlim - tərbiyə işi 

aparmaqla təlimin təhsilverici, inkişafedirici və 

tərbiyedici funksiyasını həyata keçirir, şagirdləri 

elmi biliklər sistemi, bacarıq və vərdişlərlə silahlandırır, 

onların dərketmə qabiliyətini və nəzəri mühakimələrini 

inkişaf etdirir, uşaqlarda dialektik materialist 

dünyagörüşü formlaşdırır. Beləliklə, təcrübə  dövrünə də 

tələbələr öz fəaliyyətirlə müəllimlik peşəsinə kiçik 

modelini yaradırlar. Təcrübə prosesində pedaqoji peşəyə 

əvvəlcədən qazanılmış bilik və bacarığı təhlil etmək, 

ümumiləşdirmək və potensial imkanlarını həyata 

keçirmək üçün geniş şərait yaranır. Tələbələr ali 

məktəbdə öyrəndikləri nəzəri məsələləri tərbiyə və təlim 



haqqında pedaqoji və psixoloji fikirləri, fənlərin tədrisi  

metodikasına dair qazandıqları  bilikləri vahidlik prinsipi 

əsasında uşaqlarla işə tətbiq edirlər. Pedaqoji biliklərin 

ümumiləşdirilməsi tələblərində pedaqoji hadisələr 

haqqında hərtərəfli təsəvvür yaradır.Şagirdlərlə 

sinifdənxaric tərbiyə işinin səmərəli təşkili, içtimai siyasi 

fənnlər üzrə, etika estetika üzrə də bilikləri nəzərə almağı 

tələb edir.Şagirdlərlə aparılan  ideya - siyasi işin 

keyfiyyəti müəlliminin iştimai – siyasi  hazırlıq 

dərəcəsindən çox asılıdır. Gələcək  müəlilimlərinin 

şagirdlərlə ideya - siyasi ,əxlaqi, estetik  və əmək 

tərbiyəsi üzrə işi onların fəlsəfi biliklərinə  istinad 

etməlidir. Bəzən  tələbələr təcrübənin  gedişində  fənn 

müəllimi və metodistlərin məsləhətlərini mexaniki qəbul 

edir. Kor - koranə yerinə yetirir, onların  rəftar və 

hərəkətlərini təqlid etməyə çalışırlar. Dərsin, tərbiyə 

işinin qarşısında qoyulan konkret məqsədin, təlimin 

müvafiq metodlarının zəruriliyinə əhəmiyyət  vermirlər. 

Nəticə etibarı ilə onlarda pedaqoji nəzəriyyəyə 

etinasızlıq kimi zərərli vəziyyət meydana  gəlir. .  

     

            TƏCRÜBƏÇİ  TƏLƏBƏLƏRİN    

                            VƏZİFƏLƏRİ    

                                                                                                                                                                                                                  

1. Təcrübədə olan  tələbə təcrübənin  əvvələrindən 

axırınadək pedqoji kollektivin üzvü  hesab edilir. 

Buna görə də o özunu bir müəllim kimi aparmalı, 

məktəbin (məncə burda Təcrübə müəssisə 



yazılmalıdır)  daxili nizam intizam  qaydalarına tabe 

olmalıdır. Məktəb  və pedoqoji  təcrübə  rəhbərlərinin  

tapşırıqlarına  əməl etməlidir. Tələb və tapsırıqları 

yerinə yetirməyən  tələbə pedoqoji təcrübədən 

uzaqlaşdırıla bilər. Müstəsnə halda Fakultə Elmi 

Şurasının qərarı ilə institutda dərs məşğələrindən 

ayrılmadan təkrar pedoqoji  təcrübəyə  göndərilir.(Bu 

qayda harda var? Fakultə Elmi Şurasının 

Əsasnaməsində yer tutubmu???)                                                                                                                                                    

2. Pedoqoji təcrübə dövrundə həmin təcrübə 

müəssisəsində pedoqoji təcrübə keçən  tələbələrdən 

biri yarımqrupun sinif  nümayəndəsi təyin edilməlidir. 

Sinif  nümayəndəsinin vəzifəsi tələbələrin təcrübə 

müəssisəsində davamiyyətinə, onların rəhbərlərin 

tapşırıqlarını vaxtında  yerinə yetrilmələrinə nəzarət 

etməkdən ibarətdir . 

Üzürsüz səbəbdən Təçrübədə iştirak etməyən tələbə 

iştirak etmədiyi günlərin sayından asılı olaraq 

təcrübədən kəsilə bilər.   

3. Tələbələr  pedoqoji  təcrübənin  proqramını  yaxşı 

(əməl etməlidirlər) və onun tamamilə yerinə 

yetrilməlidirlər. Tələbə təcrübədə olduğu müddətdə 

ümümi iş planından əlavə hər həftənin axırında 

qarşıdakı həftə ərzində  görəcəyi bütün təlim -  tərbiyə 

işlərinin planını tərtib edir öz təcrübə rəhbərinə 

təstiqinə verir, həftə ərzində isə həmin anda müəyyən 

edilmiş  bütün təlim tərbiyə işlərinin həyata 

keçirməyə  səyedir. 



4. Təcrübəçitələbinin fərdi iş planı olmalıdır. Fərdi iş 

planında təlim tərbiyə işləri habelə planda edilən 

dəyişikliklər əksinə tapır.Təcrübəçi tələbər təcrübə 

dövründə(təcrübə müəssisəndə) olan bütün iş planları 

və öz ixtisasına aid proqramlarla tanış olmalıdır. 

Pedaqqoji təcrübə dövründə təcrübəçi tələblərin 

qiymət meyarları yazılır. 

 

        

          Təcrübənin təşkilinə verilən pedaqoji tələblər  

          Pedaqoji ixtisası olan universitetlərdə pedaqoji 

təcrübənin təşkili və keçirlməsinə tədris müəssisənin 

kafedra müdiri və Təcrübənin keçirilməsi ilə bağlıı 

Mərkəz təhbəri  cavabdehdir. Onlar pedaqoji təcrübənin 

keçiriləcəyi obyektlərin müəyyənləşdirilməsinə, müvafiq 

təlimatın qrafik, icra edici sənədlərin hazırlanmasına, 

təcrübə rəhbərlərinin əmrləşdirilməsinə  və s. nəzarət 

edir. Lazım gəldikdə təcrübə ilə bağlı müvafiq idarə, 

müəssisə və təşkilatlar ilə əlaqə saxlayır. Fakultə üzrə 

pedaqoji təcrübənin rəhbərliyinə müvafiq ixtisas üzrə -

müəllimlərdən biri təyin olunur.  

Qrup üzrə pedaqoji təcrübəyə rəhbərlik isə pedaqogika -  

psixolagiya kafedralarının müəllimlərindən və ya təlim - 

tərbiyə müəssisələrinin işçilərindən biri təyin edilir. 

Pedaqoji təcrübəyə rəhbərlikdə həmçinin təlim - tərbiyə 

müəssilələrinin müəllimləri, sinif rəhbərləri və 



tərbiyəçilərdə bu və ya digər dərəcədə iştirak edir. İxtisas 

üzrə metodislər pedaqogika, pisxoigiya -üzrə müəllimlər 

öz sahələrinə aid tapşırıqların icrasında tələbəyə kömək 

edirlər. Pedoqoji təcrübənin təşkil edildiyi 

müəssisədə(məktəbdə) təcrübə  keçəntələbə, gənclər, 

uşaq birliyi təşkilatı və qrup nümayəndəsi, 

ümumiyyətlə,qrup fəalları mühüm rol oynayırlar. Qrup 

nümayəndəsi təcrübə rəhbərinin köməyi ilə bütün qrupun 

işini planlaşdırılan dərslərdə, sinifdənxaric tədbirlərdə, 

seminarlarda, müşavirələrdə qrup yoldaşlarının fəal 

iştirakına nəzarət edir, təqvim - qrafik üzrə bütün işlərin 

hər bir təcrübəçi tərəfindən yerinə yetirilməsinə təşkil 

edir, təcrübə rəhbəri və məktəbin müdiriyyəti ilə 

müntəzəm əlaqə saxlayır. 

Yuxarıda qeyd olunanların pedoqoji təcrübə dövründə 

yüksək ideya - siyasi, elmi - nəzəri və əməli - təşkilatı 

cəhətdən düzgün planlaşdırılması, icra edilib 

yekunlaşdırılması üçün bütün mərhələlər üzrə təcrübəyə 

rəhbərliyin optimal təşkili həlledici əhəmiyyət kəsb edir. 

 Universitetin pedaqoji təcrübə rəhbərlərinin                  

hüquq və vəzifələri 

İxtisas üzrə kafedra müdiri və Təcrübə ilə bağlı 

Mərkəzin rəhbəri əlaqədar orqanların razılığı ilə təcrübə 

aparılacaq baza məktəblərini və digər təlim - tərbiyə 

müəssisələrini seçib dəqiqləşdirir; 



təcrübə keçiriləcək baza müəssisələrinin fakultələr və 

pedaqoji ixtisaslar arasında düzgün bölüşdürülməsini 

qanuniləşdirən universitet  üzrə əmrinin layihəsini 

hazırlayır; 

təcrübənin keçirilməsinə aid universitet üzrə plan - 

qrafik tutur və onun  dəqiq  planlaşdırılması,    

nəticələrin hesabatının aparılmasını təmin edir; 

pedaqoji təcrübəyə aid fakultədə(kafedrada) başlanğıc və 

yekun konfranslarında iştirakedir 

pedaqoji təcrübənin fakultə və qrup rəhbərlərinin işinə 

nəzarət edir, onun təşkilində yol verilən qüsurların 

aradan qaldırılması üçün təsirli tədbirlər görür; 

Fakultə üzrə pedaqoji təcrübə rəhbəri (ixtisas fənni üzrə 

yüksək hazırlığa malik olan metodistlərdən birini) 

pedaqogika və xüsusi metodika kaferalarının razılığı ilə 

Fakultənin Elmi Şurası tərəfindən təsdiq edilir. Onun 

səlahiyyətinə aşağıdakılar daxildir: 

-fakultə üzrə pedaqoji təcrübənin baza müəssisələrini 

seçibdəqiqləşdirmək; 

- fakultədəki pedaqoji təcrübənin bütün növlərinin 

planlaşdırılmsı, təşkili və nəticələrinin hesabatı ilə 

məşğul olmaq, təcrübənin keçilməsinə aid plan - qrafik 

tutmaq, baza müəssisələri üzrə təcrübəçi tələbələrin 

bölüşdürülməsini əmrləşdirmək, təcrübə ilə bağlı əmək 

haqqı sənədlərinin tərtbinin düzgünlüyünə nəzarət 

- Təcrübənin keçirilməsinə rəhbərlik edən Mərkəz ilə 



birlikdə təcrübəyə həsr olunmuş başlanğıc və yekun 

konfransını təşkil etmək, təcrübənin sənədlərini əks 

etdirən sərginin tərtibinə nail olmaq 

- təcrübə rəhbərlərinin, baza - tədris müəssisəsi inzibatı 

işçilərinin müəllimlərin təcrübə ilə əlaqədar fəaliyyətinə 

nəzarət etmək, təcrübəçi - tələbələrin apardıqları 

dərslərdə və sinifdənxaric, məktəbdənkənar məşğələlərə 

də, seçmə yolu ilə iştirak edib, təhlil keçirmək, 

təcrübənin təşkili və gedişində olan çatışmamazlıqların 

təcili aradan qaldırılması üçün təsirli tədbirlər görmək: 

- buraxılış kurs tələbələrinin hesabat sənədlərini 

öyrənmək  

- qabaqcıl təcrübəyə istinad edərək praktikanın 

təkmilləşdirilməsi üzrə təkliflər hazırlamaq, fakultə 

şurasında və kafedra iclaslarında məsələnin 

müzakirəsində iştirak etmək; 

- fakultə üzrə pedaqoji təcrübənin yekunlarına aid 

hesabat hazırlamaq və onu fakultə dekanı, universitet    

tədris hissəsinə təqdim etmək  

- Pedaqoji təcrübəyə aid sənədlərin tərtibi və aparılmasi 

Pedaqoji təcrübəyə aid sənədlərin icrasında tələbələrə 

köməklik göstərmək;  

 

     Təcrübəçi – tələbələrin hüquq və vəzifələri 

1. Təcrübəçi – tələbələr pedaqoji təcrübə dövründə 

ortaya çıxan bütün məsələlər barədə unversitetin təcrübə 

rəhbələrinə, təlim - tərbiyə müəssisəsinin inzibati 

işçilərinə və müəllimlərə müraciət etmək, təcrübənin 



təşkili və gedişini yaxşılaşdırmaq üçün təkliflər vermək, 

konfranslarda, müşavirələrdə iştirak etmək; 

kitabxanadan, kabinetlərdən, laboratoriya, 

elalatxanlardan, orada olan tədris - metodik əyani - 

texniki vasitələrdən istifadə etmək hüququna malikdir. 

2. Təcrübəçi - tələbə pedaqoji təcrübənin 

proqramında və hazırki təlimatda nəzərdə tutulmuş işin 

müxtəlif növlərini vaxtında yerinə yetirir, kompleks 

yanaşma baxımından, şagirdlərin ideya - siyasi, əqli, 

əmək, əxlaqi, estetik və fiziki tərbiyəsini vahidliyni  

təmin edən təlim - tərbiyə işləri aparır. 

3. Təcrübə dövründə tələbələr özlərini dərin ideya 

inamına yüksək əxlaqi keyfiyyətlərə, ictimai fəallığa, 

pedaqoji peşəyə sonsuz maraq və məhəbbət nümayiş 

etdirən mütəxəsislər kimi göstərirlər. Onlar öz 

təşkilatçılıq, intizamlılıq və əməksevərlilikləri ilə 

nümunə olmağa səy edirlər. 

4. Təlim-tərbiyə təcrübəsini birinci həftəsində 

tələbələr fəaliyyət göstərəcəkləri siniflərdə bütün 

müəllimlərin dərslərində və sinifdən xaric, 

məktəbdənkənar tədbirlərində iştirak edir sinif kollektivi 

ilə yaxından tanış olmağa imkan tapırlar.Həftənin 

sonunda onlar fərdi iş planı tərtib edirlər.  

5. İkinci həftədə tələbələr təsdiq olunmuş iş planı və 

pedaqoji təcrübəni proqramına və təlimatına müvafiq 

işləməli olurlar. 

6. Hər bir tələbə gördüyü işlərin gündəlik qeydini 

aparır və onu gündəliyi kimi formalaşdırır. Orada 

uşaqlarla aparılan bütün təlim - tərbiyə işləri 



ümumiləşdirilir, nəticəyə gəlinir, məsləhətlər və 

tövsiyələr hazırlanır. 

7. Pedaqoji təcrübədən kənar edilən və qeyri - 

müvəffəq qiymət alan tələbə həmin semestr tədris 

planını yerinə  yetiməmiş hesab olunur və universitetdə 

tədris məşğələlərindən ayrılmadan Universitetin 

rəhbərliyin və dekanlığın icazəsi ilə təkrarən pedaqoji 

təcrübə keçməli olur. 

8. Pedaqoji təcrübə dövründə tələbələrdən biri 

təcrübə keçən tələbələrə qrup nümayəndəsi təyin olunur. 

Qrup nümayəndəsinin vəzifələri aşağıdakılardan 

ibarətdir: 

- Tələbələrin pedaqoji təcrübədə iştirakına nəzarət 

etmək;  

- İşin ümumi təşkilinə nəzarət etmək; 

- Tələbələrə kolektiv məsləhət və seminarlar 

haqqında ümumi məlumat vermək; 

- Təcrübə rəhbərlərinin verdiyi tapşırıqlar yerinə 

yetirmək və tələbə - təcrübəçilərə çatdırmaq; 

- Qrupun qrafik planını tərtib etməkdə qrup 

rəhbərinə kömək etmək; 

- Məşğələ jurnalını və sair sənədləri düzgün 

doldurmaq, səliqəli və təmiz saxlamaq. 

          Pedaqoji təcrübənin yekunlaşdırılması, 

tələblərin bilik və bacarıqlarının  qiymətləndirilməsi. 

Təcrübə rəhbərləri və həmçinin tələbələrin özləri 

tərəfindən həyata keçirilən tədbirlərin nəticələrinin 

hesaba alınması qiymətləndirilməsi təlim - tərbiyə 

təcrübəsinin təşkilinin  ayrılmaz hissəsidir. Özünənəzarət 



və özünüqiymətləndirmə gənc mütəxəsislərin peşə 

hazırlığnda mühüm əhəmiyyət kəsb edir. Gələcək 

müəllimlərin pedaqoji özünüdərkini inkişaf 

xüssusiyyətlərini əks etdirir. Onlar tələbələri təlim - 

tərbiyə işini onun mübət və mənfi cəhətlərini, bilik,  

bacarıq və vərdişlərini, peşə keyfiyyəti inkişafını, 

fəaliyyətini məqsəd və vəzifəsini, fərdi iş planlarını 

yerinə yetrilmə vəziyyətini nəzərdən keçirir və 

qiymətləndirirlər. Pedaqoji təcrübəyə dair hesabat 

yazarkən gündəliklərindəki qeydlərdən geniş istifadə 

edirlər. 

Tələbələrin öyrənilməsi göstərir ki, onların bir çoxu 

özünütəhsil və özünənəzarət bacarığına malik deyil və 

yaxud onların qiymətləndirilməsi heç də həmişə icranın 

real vəziyyətini obyektiv əks etdirmir. 

Tərcübə rəhbərləri özləri də, konkret nəzarətetmə 

tələblərinə əsaslanır. Tələbələrin işinə nəzarət, onların 

fəaliyyətinin keyfiyyət və kəmiyyət göstəricilərinin 

uçotu və qiymətləndirilməsi nəzərdə tutulmalıdır. 

Pedoqoji təcrübə məktəbdə direktor iclasda və fakultənin 

elmi - praktik konfransında yekunlaşdırılır. Yekun 

iclaslarında təcrübə rəhbərlərinin və digər əlaqədar 

şəxslərin iştirakı vacibdir.  

Pedaqoji təcrübə dövründə tələblərin işində yoxlanılması 

və hesabatın alınması  aşağıdakı tələblərə müvafiq 

olmalıdır. Hesabat fərdi olmalıdır,  yəni hər bir tələbinin 

fəaliyyəti, icraedilmiş işin həcminə və keyfiyyətinə 

müvafiq olaraq qiymətləndirilməlidir. İşin yoxlanılması 



və hesabatı, təcrübçiyə gündəlik nəzarət və müşahidə 

əsasında həyata keçrilməlidir.   Tələbələrin təcrübəsinin 

nəticəsi  qiymətləndirilərkən, onların fərdi xüsüsiyyətləri 

və təcrübə keçdikləri konkret şəraitin imkanları nəzərə 

alınmalıdır. 

Təcrübəçinin dərslərində iştirak etməklə onların sinif 

rəhbəri kimi fəaliyyətlərində nəzarət edilir. Diqqət 

yetirilir ki, sinifdə növbətçilik və özünəxidmət işi necə 

təşkil edilmişdir. Təcrübə rəhbərləri tələbələrin 

keçirdikləri ayrı - ayrı tərbiyəvi tədbirlərdə iştirak 

etməklə təcrübəçinin hazırlıq səviyyəsini keçirilən 

məşğələnin  məzmunu və metodikası nöqteyi nəzərdən, 

onların işə yaradıcı münasubətini, usaqlarda maraq 

oyatmaq, onların fəallığını təmin etmək bacarığını  aşkar 

edirlər. Təcrübəçilər şagirdlərin fərdi və qrup 

məsləhətində də iştirak edirlər. Tələbələrin işinə nəzarət 

və onların kömək məqsədi ilə istehsalat müşavirə  

keçirilir. Orda tələbələrin keçirdikləri dərslər və 

sinifdənxaric tərbiyə işləri haqqında hesabatları  

dinlənilir. Tələbələr öz çıxışlarında fərdi iş planının  ayrı 

- ayrı maddələrinin yerinə yetrilməsi haqqında  hesabat 

verir, fəaliyyətini təhlil edir, ayrı - ayrı şagirdlər 

haqqında öz təəssuratını söyləyir, şagirdlərlə  sinif  

rəhbərləri  ilə öz qarşılıqlı münasibətləri haqqında  işdəki 

çətinliklər haqqında konkret faktlara istinad  etməklə 

danışır.   

Yekunlaşdırııcı konfransda təcrübə rəhbərlərinin vəzifəsi 

əsasən aşağıdakı müddəalardan ibarətdir:  

1. Tələbələri, təcrübənin yekunu üzrə yekunlaşdırıcı kurs 



konfransında çıxışlara hazırlamaq seçilmiş  müəyyən 

materialların ümumiləşdirilməsində fakt və misalların 

seçilməsində, çıxışın quruluşunun müəyyən edilməsində 

pedaqoji təcrübənin yekunu haqqında əsaslandırılmış 

nəticələr çıxarmaqda tələbələrə köməklik göstərmək; 

 2. Pedaqoji təcrübənin nəticəsini ümumiləşdirmək və 

təhlil etmək, bütün tələbələrin işinin müsbət və mənfi 

cəhətlərinin, tələbələrim müstəqil pedaqoji fəaliyyətə 

nəzəri və praktik hazırlıqlarının daha da 

təkminləşdirilməsi yolları  haqqında arzu və təkliflərini 

müəyyənləşdirmək;Pedaqoji təcrübəyə yekun vuran 

zaman hesabat sənədlərinin təhlili mühüm əhəmiyyət 

kəsb edir. Tələbələr təcrübə rəhbərlərinə aşağıdakı 

hesabat sənədlərini təhvil verirlər.  

Tələbələr təcrübə dövrünə dair gündəlik fərdi 

planı,  

görülmüş iş haqında hesabat,  

əyani vasitələr,  

bir dərsin icmalı keçirilmiş bir tərbiyəvi tədbirin 

icmalı,  

şagird şəxsiyyətinin psixoloji səxiyyəsi, yaxud 

dərsin və ya sinifdənxaric məşgələnin 

psixoloji - pedaqoji təhlili, əxlaqi söhbət və. s 

təhvil verir 

Tələbələr təcrübənin yekununa dair hesabatda 

görülmüş işi təhlili verir, təcrübənin nəticəsini 

əsaslandırırlar.  Onlar öz hesabatlarında aşağıdakı 

əsas məsələləri göstərirlər:  



- sinifdə təlim – tərbiyə işinin vəziyyətin 

səciyyələndirilməsi,  

təcrübə  keçirilən  tədris müəssisənin(məktəbin  

və ya sinifin) xarakteristikası;  

- sinif rəhbəri kimi sinifdə tərbiyə işinin 

təhlili , ümumi nəticələri. Təcrübəçilərin 

sənədlərinin təhlili, pedaqoji təcrübə rəhbərlərinə 

təcrübə dövründə tələbələrin işinin keyfiyyəti, 

pedaqoji işə münasibətləri haqqında mühakimə 

yürütməyə imkan verir.Təcrübə dövründə 

tələbələrin  biliyinin düzgün 

qiymətləndirilməsinin mühüm  şərtləri 

aşağıdakılardan ibarətdir.Təcrübə  rəhbərinin 

obyektivliyini, yerinə yetrilmiş işin  həcmi və 

onun keyfiyyətinin hər tərəfli nəzərə alınması;  

təcrübə rəhbərinin tələbələrin işinin  keyfiyyətini 

qiymətləndirməklə vahid   tələbkarlığın və hər bir 

tələbənin fərdi xüsusiyyətlərinin nəzərə alınması, 

tələbələrn işini qiymətləndirərkən hər şeydən 

əvvəl, gələcək müəllimlərin nəzəri və praktik 

hazırlıq  səviyyəsi, müstəqil pedaqoji fəaliyyəti, 

pedaqoji bilik və vərdişləri  mənimsəmək 

dərəcəsi, vətandaşlıq tərbiyəsinin  metodları 

haqqında  bilik   səviyyəsi, pedaqoji  peşəyə 

uşaqlara məktəbdə münasibəti və s. nəzərə 

alınmalıdır. Hər hansı tələbənin işinin  ümümi 

qiyməti təcrübə dövründə onun  fəaliyyətinin 

bütün cəhətlərinin kompleks nəzərə alınması ilə 

müəyyənləşdirilir. 



     Təcrübənin qiymətləndirilməsi zamanı tələbənin  

metodik- seminar və məsləhətlərdə iştirakının  

keyfiyyəti, onun şagirdlərə təlim - tərbiyə işinə  

münasibəti, həmçinin pedaqoji təcrübə üzrə hesabat 

sənədlərinin keyfiyyəti nəzərə alınır. Pedaqoji təcrübəyə 

yekun qiymət verilərkən tələbələrin yerinə  yetirdikləri 

təlim – tərbiyə işinin effektivliyi və  keyfiyyəti, onun 

nəzəri əsaslandırılma dərəcəsi, tələbələrin ictimai –siyasi 

fəallığı onların pedaqoji peşəyə, uşaqlara, məktəbə 

münasibəti nəzərə alınır . 

 

  



                                                     Təqvim –tematik plan 

№ 
 Mövzular 

 

M
əş

ğ
əl

ə 

1. Kurikulum anlayışı 2 

2. Milli və fənn kurikulum anlayışı 2 

3. Unit. 1. Animals.  Wild  and domestic animals. 

Animal habits. 

2 

4. Les 2. Languages and Language  Diversity. 

Vocabulary,Comprehension Questions. 

2 

5. Əsas və alt standartların funksiyaları 2 

6. Bilik və fəaliyyət komponenetləri və onların 

praktiki əhəmiyyəti  

2 

7 Təlim strategiyaları 2 

8. Fəal təlimin psixoloji mexanizimləri 2 

9. Fəal (interaktiv)  dərsin quruluşu 2 

10. Dərsdə müxtəlif iş formalarının məqsədəuyğun 

seçilməsi 

2 

11. Fəal dərsin mərhələsi və yaradılması yolları 2 

12. Fəal dərs üçün iş vərəqələri 2 

13. Fəal dərsin planlaşdırılması 2 



14. Tapşırıqların hazırlanması 2 

15. Fəal dərs formalarinin dərsdə tətbiqi 2 

16. İnteraktiv üsullarin  dərsdə tətbiqi 2 

17. Venn, Bibö, Klaster, Ziqzaq və s. üsullarin 

dərsdə tətbiqi 

2 

18. Formativ jurnallarinin yazilişi 2 

19. Diaqnostik qiymətləndirmə 2 

20. Müasir qiymətləndirmə xüsusiyyətləri 2 

22. Milli , Beynəlxalq , Məktəbdaxili  

qiymətləndirmə 

2 

23. Məktəbdaxili qiymətləndirmənin növləri 2 

24. Məktəbdaxili qiymətləndirmənin  üsul və 

vasitələr 

2 

25. Formativ qiymətləndirmə 2 

26. Jurnal və məktəbli kitabçası 2 

27. English 4Unit 1. School again. At my uncle”s. At 

the picnic. At the summer house. 

2 

28. Unit 2. Countries and nationalities.  My pen  

friend. The United Kingdom. 

2 

29. Unit 3. Hobbies. My hobby. Computer games. 

My favourite TV programme. 

2 

30. Unit 4.Food.  My favourite  food.  Green”s boy’s 

food. Cookies.  

2 



31. Unit.5 Holidays. Happy New  Year.  My 

favourite day. Novruz Holiday. 

2 

32. Unit 6. Time. What time is it?. My day. Months 

and dates.  

2 

33. Unit 7. Animals. At the Zoo. Funny animals. 2 

34. Unit 8. Sport. In the playground. Outdoor games.  2 

35. English 5 

Unit1. We learn English.We love group work. 

English is fun. My books , my friends. 

2 

36. Unit 2. My family. Meet my family. My flat. 

Make the world go round.  

2 

37. Unit. 3. Countries and Cultures. A friend in 

England. One Small World. 

2 

38. People in the world. Different customs.  2 

39. Unit 4. Time and weather.  The days of the week. 

Weather in the world. Incey  Wincey spider in 

autumn. 

2 

40. Unit 5. Hobbies. Computer games. Collecting 

stamps. Pinocchio. 

2 
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